[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	04.09.2024
	№
	1530

О внесении изменений в Программу
Руководствуясь Порядком разработки, утверждения и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе, утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 24.02.2022 № 251, на основании статей 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Реализация государственной национальной политики на территории Снежинского городского округа» на 2021 - 2025 гг., утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 24.12.2020 № 1587                     (в редакции от 11.01.2024 № 9) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа М.Т.Ташбулатова.
Глава Снежинского
городского округа

А.С.Пульников

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от _____________ № ________

Изменения

в муниципальную Программу

«Реализация государственной национальной политики на территории Снежинского городского округа»

на 2021 - 2025 гг.

1. Раздел «Объем и источники финансирования Программы»  Паспорта Программы, а также раздел 2 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

	Объем и источники

финансирования Программы
	Финансирование программы осуществляется за счет средств местного бюджета и внебюджетных источников.

Общий объем финансирования на весь период действия Программы составит 50 000 руб., в том числе: средства местного бюджета – 50 000 руб.:

2021 год – 0 руб.;

2022 год – 0 руб.;

2023 год – 0 руб.;

2024 год – 0 руб.;

2025 год – 50 000 руб.;

Средства, необходимые для реализации мероприятий 500 000* руб.:

2024 год – 0* руб.;

2025 год – 500 000* руб.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного бюджета и внебюджетных источников.

*– Объем финансирования в Программе указан справочно, исходя из потребности. Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

2. Строки 2.2 и 2.3 Таблицы раздела 5 Программы «Индикаторы (показатели) реализации Программы» изложить в следующей редакции:

2

	2.2.
	Количество мероприятий (с привлечением средств областного бюджета)
	единиц
	--
	---
	---
	---
	---
	2
	2

	2.3.
	Количество участников мероприятий (с привлечением средств областного бюджета), направленных на укрепление общероссийского гражданского единства и этнокультурного развития народов России.
	чел.
	--
	---
	---
	---
	---
	120
	120

3. Приложение 1 к Программе «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной Программе

«Реализация государственной национальной политики на территории Снежинского

городского округа» на 2021 - 2025 гг.

Перечень мероприятий Программы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, руб.*
	Бюджетополу-чатели/

исполнители Программы
	Связь с индикаторами (показателями) реализации Программы (под-программы)

(№ показателя)
	Ссылка на НПА, о соответствии расходного обязательства полномочиям Снежинского городского округа

	Всего
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Задача 1. Совершенствование взаимодействия государственных и муниципальных органов с институтами гражданского общества при реализации государственной национальной политики в Снежинском городском округе.

	1.
	Поддержка мероприятий, проводимых проведенных социально ориентированными некоммерческими организациями в сфере государственной национальной политики на территории Снежинского городского округа (примерный перечень прилагается)
	Б/фин

	УКиМП
	1.1.
	Пункт 7.2 ст. 16 Федерального закона от 06.10.03               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в РФ»

2

	Задача 2. Укрепление общероссийского гражданского единства и духовной общности народов Российской Федерации, проживающих на территории Снежинского городского округа, содействие сохранению и развитию их этнокультурного многообразия.

	2.1.
	Проведение мероприятий, направленных на содействие этнокультурному и духовному развитию населения Снежинского городского округа (перечень прилагается)
	По смете УКиМП/

УО

	УКиМП/

УО
	2.1.
	Пункт 7.2 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в РФ»

	2.2.
	Проведение Национального фестиваля «Праздник чая»

(с привлечением средств областного бюджета)

 в 2025 году на базе

 МБУ «КО «Октябрь»
	МБ
	25 000,00

	25 000,00
	УКиМП/

 МБУ «КО «Октябрь
	2.2.

2.3.
	Пункт 7.2 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в РФ»

	ОБ

	Средства необходимые для реализации мероприятий (Областной бюджет)
	200 000,00

	200 000,00

	2.3.
	Открытый этно-фестиваль «Праздник чак-чака»

(с привлечением средств областного бюджета)

в 2025 году на базе                МБУ «КО «Октябрь»
	МБ
	25 000,00

	25 000,00
	УКиМП/

МБУ «КО «Октябрь»
	2.2.

2.3.
	Пункт 7.2 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в РФ»

	ОБ

	Средства необходимые для реализации мероприятий (Областной бюджет)
	300 000,00

	300 000,00

3

	Задача 3. Сохранение и поддержка русского языка как государственного языка Российской Федерации и языков народов Российской Федерации, проживающих на территории Снежинского городского округа.

	3.1.
	Информационная поддержка обучения языкам народов Российской Федерации (арабский, татарский, башкирский) на базе  Местной мусульманской религиозной организации махалля № 2196.

г. Снежинска ЧО Регионального Духовного Управления Мусульман ЧО при ЦДУМ России
	Б/фин.

	УКиМП
	3.1.
	Пункт 7.2 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления    в РФ»

	Задача 4. Содействие сохранению самобытных культур и традиционного образа жизни коренных малочисленных народов Российской Федерации, проживающих территории Снежинского городского округа.

	4.1.
	Проведение мероприятий, направленных на сохранение самобытных культур и традиционного образа жизни коренных малочисленных народов Российской Федерации, проживающих территории Снежинского городского округа (перечень прилагается)
	По смете УКиМП/

УО/

УФиС

	УКиМП/

УО/

УФиС
	4.1.
	Пункт 7.2 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

	Задача 5. Обеспечение межнационального мира и согласия, гармонизации  межнациональных (межэтнических) отношений.

	Раздел 1. Мониторинг состояния межэтнических отношений и раннего предупреждения конфликтных ситуаций

	5.1.
	Организация и проведение социологического

исследования национальной и религиозной сферы

Снежинского городского округа
	Б/фин.

	УКиМП
	5.1.
	Пункт 7.2 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003

 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

4

	Раздел 2. Мероприятия, направленные на обеспечение межнационального мира и согласия, гармонизацию межнациональных (межэтнических) отношений

	5.2.
	Подача заявки на участие во Всероссийском конкурсе «Лучшая муниципальная практика» по номинации «Укрепление межнационального мира и согласия, реализации иных мероприятий в сфере национальной политики на муниципальном уровне»
	Б/фин.

	УКиМП
	5.2.
	Пункт 7.2 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

	Задача 6. Создание условий и механизмов для эффективной реализации государственной национальной политики Российской Федерации на территории Снежинского городского округа, в том числе информационное обеспечение реализации государственной национальной политики.

	Раздел 1. Мониторинг состояния межнациональных (межэтнических) отношений

	6.1.
	Организация и проведение социологического исследования состояния межнациональных (межэтнических) отношений

в Снежинском городском округе
	Б/фин.

	УКиМП
	6.1.
	Пункт 7.2 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

	Раздел 2. Информационное обеспечение государственной национальной политики в Снежинском городском округе

	6.2.
	Размещение информационных материалов в средствах массовой информации и информационно-телекоммуникационной сети Интернет о реализации государственной национальной политики Российской Федерации в Снежинском городском округе
	Б/фин.

	УКиМП/ УО/ УФиС
	6.2.
	Пункт 7.2 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

5

	Всего по Программе:
	50 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	50 000,00

	Средства необходимые для реализации мероприятий

(за счет средств областного бюджета)
	500 000,00

	500 000,00

	* Объем финансирования в Программе указан справочно, исходя из потребности. Фактический объем финансирования будет утверждаться                                         при формированиибюджета на очередной финансовый год и плановый период.